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Odsłonięcie tablicy st. sierż. Michała Piwowara w Niechobrzu
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5 maja w Niechobrzu odbyła się uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy upamiętniającej
starszego sierżanta Michała Piwowara. Pochodzący z Niechobrza Michał Piwowar był żołnierzem 17
Pułku Piechoty, uczestnikiem wojny polsko-bolszewickiej, trzykrotnie odznaczony krzyżem
walecznych. Żołnierz zawodowy Korpusu Ochrony Pograniczna, więzień Ostaszkowa i niemieckich
obozów, więziony w latach 1951-1956. Podczas uroczystości szczegółowy życiorys bohatera
przedstawił historyk i regionalista Zdzisław Domino. Zaprezentował także przygotowane specjalnie
na tę okazję wydawnictwo autorstwa Marcina Maruszaka i Katarzyny Piwowar, wydane we
współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Boguchwale.
 
W kościele parafialnym w Niechobrzu odbyła się uroczysta msza święta w intencji Michała
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Piwowara, pod przewodnictwem księdza proboszcza Andrzeja Sroki. Fotografię ustawioną przed
ołtarzem wniósł Podporucznik 3 Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej Maciej Sobotowski
wraz z prawnuczką bohatera - Katarzyną Piwowar.

Druga część uroczystości odbyła się pod Krzyżem Milenijnym w Niechobrzu w obecności rodziny,
władz samorządowych, księży, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Boguchwała. Dzięki
uprzejmości pana Zbigniewa Sowy, podróż do miejsca odsłonięcia tablicy odbyła się zabytkowym
autobusem marki Jelcz 043.

Na wstępie głos zabrał Burmistrz Boguchwały dr Wiesław Kąkol, nawiązując do bohaterskiej postawy
st. sierż. Piwowara. Odsłonięcia tablicy dokonała w imieniu rodziny prawnuczka Katarzyna Piwowar,
a poświecenia Proboszcz Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Niechobrzu ks. Andrzej Sroka.
Symboliczne wiązanki kwiatów złożyli przedstawiciele samorządu Gminy Boguchwała oraz Powiatu
Rzeszowskiego, działacze struktur PiS Gminy Boguchwała, mieszkańcy Niechobrza oraz członkowie
rodziny.

Nie zabrakło podziękowań dla inicjatorów wydarzenia Panów Romana Siorka oraz Zdzisława
Domino, dla członków rodziny st. sierż. Piwowara, a także za przychylność i ufundowanie tablicy dla
władz Gmina Boguchwała na czele z Burmistrzem Wiesławem Kąkolem oraz Zastępcą Burmistrza
Justyną Plachą-Adamską.

W tej "żywej lekcji historii" uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Króla Władysława
Jagiełły w Niechobrzu oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Niechobrzu, którzy
uświetnili wydarzenie poprzez udział pocztów sztandarowych.

Organizatorami wydarzenia byli Gmina Boguchwała, Lokalny Ośrodek Kultury "Razem" w
Niechobrzu oraz Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Niechobrzu.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości i oddali hołd bohaterowi
ojczyzny.
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